
CITTA’ DI MONOPOLI 
(Città Metropolitana di Bari)

Ordinanza N. 775
Data di registrazione 17/10/2023

OGGETTO: ORDINANZA CHIUSURA PLESSO "O. COMES" C.DA ANTONELLI - 18-10-2023

ORDINANZA DEL SINDACO

SINDACO

Città Metropolitana di Bari

IL SINDACO

Preso atto della nota datata 16/10/2023, inviata a mezzo e-mail dal 3° Istituto Comprensivo “M. Jones – O. 
Comes”, con cui si trasmetteva comunicazione della Società E-distribuzione che segnalava l’interruzione di 
energia elettrica per l’intera giornata di mercoledì 18 ottobre 2023, presso il plesso di Orazio Comes, sito in 
c.da Antonelli;

Atteso che tale situazione costituisce un evidente disagio sotto l’aspetto igienico-sanitario, per gli alunni e per 
il personale scolastico del plesso “O. Comes”, insistenti nella zona interessata all’interruzione dell’energia 
elettrica, compromettendo le normali attività didattiche;

Considerato necessario disporre la chiusura dell’intero edificio scolastico “O. Comes”, sito in c.da Antonelli, 
per il giorno di mercoledì 18 ottobre 2023, onde consentire alla Società E- distribuzione di effettuare gli 
interventi manutentivi previsti;

Visto l’art. 50 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Visto l’art. 139 del D.P.R. 112/98;

ORDINA



1) per motivi di igienico-sanitari, a tutela della salute degli alunni e del personale tutto, la 
chiusura dell’intero edificio scolastico “O. Comes” sito in c.da Antonelli, per il giorno di 
mercoledì 18 ottobre 2023;

2) la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio del Comune di Monopoli;

inoltre,
D I S P O N E

di questa Ordinanza la trasmissione, nei modi e nelle forme di legge, perché ne abbiano piena e legale 
conoscenza:

 Alla Prefettura U.T.G. di Bari
 Al Direttore Scolastico Regionale per la Puglia;
 Al Dirigente dell’Ambito Territoriale di Bari – Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – Ufficio 

VII^;
 Al Dirigente Scolastico del 3° Istituto Comprensivo “M.Jones-O.Comes”;
 Ai Responsabili dei servizi Refezione Scolastica e Trasporto Scolastico del Comune di Monopoli;
 Al Comando di Polizia Locale;
 All’Ufficio Relazioni con il Pubblico del Comune di Monopoli, per l’inserimento nei canali 

comunicativi istituzionali.



Palazzo di Città, Monopoli 17 ottobre 2023



IL SINDACO
(Angelo ANNESE)

Il Sindaco
ANGELO ANNESE / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


